X V I Si alguno en la feria quinta de Pascua, que se llama 
Cena del Señor, á la hora legítima después de la nona 
no celebra en ayunas la Misa en la Iglesia, sino que 
(según la secta de Prisciliano) celebra esta festivi
dad después de la hora de Tercia con Misa de di
funtos y quebrando el ayuno, sea anatema. 

(1) Se suprime la acostumbrada f ó r m u l a , como los Maniqueos y Prisciliano dije 
porque de aquí adelante no var ía . 
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X V I I Si alguno lee, sigue ó defiende los libros que Prisci-
liano alteró según su error, ó los tratados que Dic-
tinio compuso antes de convertirse, bajo los nom
bres de Patriarcas, Profetas y Apóstoles, sea ana
tema». (1) 

(1) M e n é n d e z Pelayo en los ííeíerorfoícos, tom. 1, p á g s . 123—124.—Lft Fu^pte, H t s í o n a / V > 
EclesiásCica,tom 1.°, p ó g s . 341,342 y 343. ^ 
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A P É N D I C E X I I . 

Privilegio del Bey Chindasvinto concedido á San Fructuoso, 
año 646. 

«Dominis Sanctis gioriosissimis, mihi post Deum fortissi-
mis patronis, sanctorum Justi et Pastoris, sive Sanctae Ma-
riaeet Sancti Martini Episcopi, quorum Basílica, vel Monas-
terium situm est juxta rivulum, quod dicitur Molina sub 
monte Irago in confinio Bergidensi: et est fundatum ipsum 
monasterium a tibi Fructuoso Abate. Ego Cindasvintus Rex, 
et Reciberga Regina. Nihi l Deo caelorum in cunctis terre-
nis atque caelestibus creaturis deesse videtur, quod non 
creatum possideat, aut quod posessum gubernatione propria 
non disponat, et ideo si ejus opificio condita et ordinata sunt 
universa, quid Deo dignum possumus offerre qui ab eo acce-
pimus flatum vitae? Et tamen quia ipse promissit placari se 
posse sacrificio humilitatis_, ea que de manu ejus accepimus, 
gratissima devotione litemur. Dominus noster Jesús Chris-
tus, qui est bona volúntate largitor, et ipsius bonae largi-
tionis verus amator, ipse nobis tradidit in mandato se-
ctando ecclesiastica jura veteris hominis viam fugere et ip
sius nostri Redemptoris viam sequi: ejusque ex animo prae-
ceptis obedientes existere ostendens talibus monitis, ut qui 
errantes improvisi caeci dum fueramus in tenebris mortis 
vis gratiae ejus illuminet, ipso Domino et Rectore vitae di-
rectum gradiamur iter quam nobis suis salutaribus tradidit 
mandatis. Et quia observatio mandatorum ejus vitam adqui-
rit aeternam probat ipse qui dicit; si vis venire ad vitam, 
serva mandata. Et iterum: si feceritis quae mando vobis jam 
non dicam vos serves sed amicos. Servatores enim manda
torum ipse in sua fide fortissimos redit; ipse stabiles eficit; 
ipse et sui timoris ab omni operis monimento facit locupletes. 

Cunct.a enim bona quae in suis fidelibus jussit inherere 
de sui sancti timoris magnitudine fecit initium sumere, sicut 
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scriptum est; principium sapientiae timor Domini: et iterum 
timor Domini, principium religiositatis. De timore enim Do
mini nascitur fructus Spiritus Sancti, quod est religionis 
omnimode decus. Unde per hujus timoris Domini largitatem, 
et pro vestrae venerationis honore juxta decreta catolicae et 
apostolicae disciplinae7 et Juxta sacrorum canonum institu-
tionem, adhibitis bonae deliberationis tractatu, cunctis in 
Christo pro Sacro ordine, statuimus decretum, quatenus lo-
cum ipsum venerabilem Ecclesiae vestrae domino edifica-
tum per tuas beate manus, Sanctissime Fructuoso Abas Re-
gali prosapia exorte ipsum locum supra nominatum tuis satis 
magnis haereditatibus, nostra tamen Regalis auctoritas non 
debet abesse, Scimus enim ipsum monasterium supra nomi
natum, nomine Complutum, in honorem Sanctorum Martirum 
Justi, et Pastoris, quorum nos confldimus patrocinio adju-
bari: Cootamus, et concedimus atque donamus ad ipsum 
monasterium Complutum supra nominatum, et tibi Sancti
ssime Fructuoso Abas in opus Monacorum, Anacoretarum, 
Eremitarum, et omnium ibidem Deo servientium; ipsos mon
tes, et valles ab integro per términos ubi nascitur Fons fri-
gidus, sub montes quos nuncupantur Becerril , sicut discu-
rri t per ipsos valles, et sicut nascitur rivulus de Molina 
de parte de Foras usque ad terminum qui exit ad strata de 
Irago per Roberetum de Egna, et quomodo discurrit ipsa 
strata usque in vallen de Gonies^ et inde exit per ipsas con
valles usque in Tablatello; et de parte de Salas per termi
num quomodo discurrit r ivulum estrata usque Karalem et 
portello de Scallios deinde quomodo concludit ipsa Kar ra l 
quousque in petraflta, et quomodo vadit ipsa via per foveam 
de paradiso usque ubi iterum nascitur fons frigidus. Damus 
atque concedimus, et confírmamus ipsos montes^ et ipsos va
lles ab integro per términos supra nominatos et quidquid infra 
concluditur. Vestimenta altaris omnia ad plenum, sive fron-
talia, sive principalia, signum fusile aeneum bone modulatio-
nis demulcens auditum. Item in thesauro Ecclesiae offerimus 
libros ecclesiasticos Psalterium, et Dialogorum, el; Passionum, 
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Siquis igitur deinceps, et in subsequentibus hujus mun-
di temporibus, tam á Pontiflcibus Ecclesiae, quam Comex, 
Judex, Princeps, Abas, Monachus, Presbiter, laicus vel cu-
juslibet generis homo, et ordinis, quam etiam quibuslibet 
ómnibus pro hujus nostri decreti infringendo robore, aut 
in conculcando ordine quocumque conatu, vel ausu teme-
rariae praesumptionis invasor voluerit insugere, aut de loco, 
vel Ecclesiae ipse vestrae monasticam traditionem, aut Re-
gulae sánete constitutionem voluerit evellere, et conaverit 
agere contra praecepto et documento Apostólico Patrum, 
quod in isto est institutum decretum, quicumque fuerit ille 
sit anathema in conspectu Dei Patris omnipotentis, et San-
ctorum Angelorum ejus; sit condemnatus, et perpetua ultione 
perculsus in conspectu Domini nostri Jesu Christi, et San-
ctorum Apostolorum ejus: sit étiam in conspectu Sancti Spi-
ritus, et Martirum ejus repetita anathema, Maranatha; id 
est duplici perditione damnatus, ut etiam de hoc saeculo 
sicut Datham et Abiron vivus terrae continuo absorbeatur 
lacu, et t a r t á reas poenas cum Juda Christi proditore perem-
ni proferat cruciatus; et insuper inferat parti meae, parti-
que vestrae ipsum monasterium duplicatum. Facta cartula 
testamenti die decima quinta Kalendas Novembris Era 
DCLXXXIV,» que es el año 646. Confirmó esto el Rey, la 
Reina, Obispos, Abades y Magnates, como Condes y Señores. 
—Ambrosio Morales, en el libro undécimo de su Crónica, 
dice que firmaron y confirmaron este privilegio los siguien
tes por su orden.—El rey Chindasvinto.—La reina Reciber-
ga.—Eugenio, Metropolitano de Toledo, Candidato, Obispo 
de Astorga.—Vasconio, Obispo de Lugo.—Odoagro, conde de 
los camareros.—Fagitivo, abad.—Paulo, conde de los no
tarios.—Anatolio, abad.—Evancio, conde de las escancias. 
—Euficio, abad.—Rechila, conde de los patrimonios.—Ilde
fonso, abad.—Cumefredo, conde de los espatarios.—Sempro-
nio, abad, notario del Rey. 
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ALGUNAS OBSERVACIONES SOBRE EL PRIVILEGIO ANTERIOR